

FONDAZIONE IRCCS CA' GRANDA OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO

DETERMINAZIONE N.

1 486

del 08 LUG. 2014

Atti n. 1319/2013 all.

INDIZIONE DI SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI N. 2 INCARICHI DI COLLABORAZIONE A LAUREATI IN MEDICINA E CHIRURGIA CON SPECIALITA' IM PEDIATRIA DA DESTINARE ALLA U.O.C. PRONTO SOCCORSO PEDIATRICO DELLA FONDAZIONE

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la nota del 17 Giugno 2014 in cui il Dott. E. Fossali (Direttore Dipartimaneto U.O.C. Pronto Soccorso Pediatrico) stante la mancanza di risorse interne, chiede l'indizione di selezione per il conferimento di n. 2 incarichi di collaborazione a laureati in Medicina e Chirurgia con specialità in Pediatria da destinare alla U.O.C. Pronto Soccorso Pediatrico della Fondazione;

PRESO ATTO della nota del 4 Luglio 2014 in cui la Dr.ssa Emanuela Stefania D'Angelo rinuncia alla propria collaborazione coordinata e continuativa;

DATO ATTO CHE tale incarico trova copertura nei fondi che provengono dalla quota residua del contratto della Dr.ssa D'angelo ,che risulta essere di 17.550,00 messi a disposizione dalla Fondazione De Marchi;

PRESO ATTO che, secondo quanto assunto dal responsabile della U.O. interessata, non esistono risorse interne da destinare allo svolgimento delle attività di cui sopra;

VISTO l'art. 7, comma 6, del d.lgs. n. 165/2001, e successive modifiche, che stabilisce che: "Per esigenze cui non può farsi fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possano conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di particolare comprovata specializzazione anche universitaria, in presenza dei seguenti presupposti di legittimità:

- a) l'oggetto della prestazione deve corrispondere alla competenze attribuite dall'ordinamento all'amministrazione conferente, ad obiettivi e progetti specifici e determinati e deve risultare coerente con le esigenze di funzionalità dell'amministrazione conferente;
- b) l'amministrazione deve avere preliminarmente accertato l'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno;
- c) la prestazione deve essere di natura temporanea e altamente qualificata;
- d) devono essere deventivamente determinati durata, luogo, oggetto e compenso della collaborazione.";

RITENUTO che nella fattispecie di cui trattasi, ricorrano tutti i presupposti indicati dal citato art. 7, comma 6, del d.lgs. n. 165/2001, in quanto:

- a) l'oggetto delle prestazioni rientra nei fini istituzionali dell'Ente e corrisponde a finalità specifiche previste nel citato progetto nell'ambito del Piano regionale salute;
- b) mancano le risorse umane disponibili all'interno da dedicare allo svolgimento delle attività previste dalla convenzione;
- c) la prestazione è di natura temporanea e altamente qualificata;
- d) Te condizioni della collaborazione sono le seguenti :
 - durata degli incarichi: 5(cinque) mesi a far tempo dalla data di sottoscrizione del contratto;

IRCCS di natura pubblica





FONDAZIONE IRCCS CA' GRANDA OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO

DETERMINAZIONE N.

1486

del 08 LUG. 2014

Atti n. 1319/2013 all.12

2

Fondazione;

- oggetto dell' incarico:
- Turni di guardia presso il Pronto Soccorso Pediatrico per n. 35 accessi complessivi di 12 ore per ciascuno diurni/festivi/notturni da stabilire con il responsabile del Pronto Soccorso
 - compenso: Ogni turno è pari a € 300,00 al lordo di tutti gli oneri fiscali e previdenziali a carico dell'Ente e per un totale di € 10.500,00(quale tetto massimo) da suddividersi tra le due figure professionali da pagarsi mensilmente previa validazione del responsabile del Servizio;
 - · Requisiti:
 - -Laurea in Medicina e Chirurgia
 - -Specializzazione in Pediatria
 - -Iscrizione all'Ordine dei Medici

Esperienze:

- Esperienze maturate nell'ambito del Pronto Soccorso Pediatrico

RICHIAMATO il regolamento di cui alla deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 24 del 30.9.2008;

RITENUTO di procedere alla selezione per il conferimento degli incarichi sopra specificato e di approvare, pertanto, l'avviso di selezione allegato n.13 in atti 1319/2013, da pubblicarsi mediante affissione all'albo dell'Ente per 10 giorni consecutivi e inserimento nell'apposita sezione "Bandi" del sito internet www.policlinico.micit;

VISTO il rapporto in data della U.O. Amministrazione e Finanza (all.11 in atti 1319/2013) che prevede i seguenti impegni di spesa :

2014001270

CLIB - 0055

454011

FIN 08800000

Con i pareri favorevoli del Dicettore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DETERMINA

- 1. di indire avviso pubblico di selezione per il conferimento di n. 2 incarichi di collaborazione della durata di 5(cinque) mesi a n. 2 laureati in Medicina e Chirurgia con specialità in Pediatria, per lo svolgimento delle seguenti attività:
- Turni di guardia presso il Pronto Soccorso Pediatrico per n. 35 accessi complessivi di 12 ore per ciascuno diurni/festivi/notturni da stabilire con il responsabile del Pronto Soccorso alle seguenti condizioni:
 - durata degli incarichi: 5(cinque) a far tempo dalla data di sottoscrizione del contratto;
 - luogo principale di svolgimento delle attività: U.O.C. Pronto Soccorso Pediatrico della Fondazione;
 - oggetto dell' incarico:

Turrii di guardia presso il Pronto Soccorso Pediatrico per n. 35 accessi complessivi

W

IRCCS di natura pubblica





FONDAZIONE IRCCS CA' GRANDA OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO

3

Pag

del 08 LUG. 2014 **DETERMINAZIONE N** Atti n. 1319/2013 all. diurni/festivi/notturni da stabilire con il responsabile del Pronto Soccorso • compenso: Ogni turno è pari a € 300,00 al lordo di tutti gli oneri fiscali e previdenziali a carico dell'Ente e per un totale di € 10.500,00(quale tetto massimo) da suddividersi\tra le due figure professionali da pagarsi mensilmente previa validazione del responsabile del Servizio; Requisiti: -Laurea in Medicina e Chirurgia -Specializzazione in Pediatria -Iscrizione all'Ordine dei Medici Esperienze: - Esperienze maturate nell'ambito del Pronto Soccorso Pediatrico 2. di approvare l'avviso pubblico di selezione, all.13 n. in atti 4349/2013, da pubblicarsi mediante affissione all'albo dell'Ente per 10 giorni consecutivi e inserimento nell'apposita sezione "Bandi" del sito internet www.policlinico.mi.it; 3.di dare atto che il costo derivante dall'instaurando rapporto di collaborazione troverà copertura nei fondi che provengono dalla quota residua del contratto della Dr.ssa D'angelo, messi a disposizione dalla Fondazione De Marchi; 4.di registrare la relativa spesa ai seguente impegni di spesa: 2014001270 CLIB - 0055 454011 FIN 08800000 TRETTORE GENERALE IL DIRETTORE/SANITARIO IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dr.ssa Anna Pavan Dott. Osvaldo Basilico Ufficio affari generali, legale e delle assicurazioni Responsabile del Procedimento: Avv. Giuseppina Verga

IRCCS di natura pubblica

